
Dřetovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.182686N, 14.210259E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 539 ha

Počet obyvatel: 444 PSČ: 273 42

Adresa URL: www.dretovice.cz

Památky a zajímavosti Dřetovice
Na návrší jihozápadně od Dřetovic stávala ve středověku ves Královice s tvrzí, která však zanikla v
polovině 15. století za tažení Jiřího Poděbradského proti Buštěhradu. Jejím jediným pozůstatkem a
zdaleka viditelnou dominantou obce je kostel svatého Václava na horním okraji Dřetovic. Původně románská
stavba byla později goticky přestavěna. Nynější podobu získala při rekonstrukci v 18. století. Při
hlavní silnici stojí pozdně barokní kaplička Panny Marie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4347/dretovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:46:43


